
 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI 
Provveditorato Interregionale per le OO.PP 

Toscana-Marche-Umbria 
FIRENZE 

  
ORDINE DI SERVIZIO N.  492/2017 

 
IL PROVVEDITORE 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTO il D.P.C.M. 11/02/2014 n. 72, di riorganizzazione del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; 
 
VISTO il D.M. 04/08/2014 n. 346, con il quale sono stati individuati gli uffici dirigenziali non generali e 
le relative competenze; 
 
VISTO il D.P. 28/05/2015 n. 3915, con il quale sono stati assegnati gli obiettivi operativi ai titolari degli 
uffici dirigenziali non generali del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana – 
Marche – Umbria e assegnate le relative risorse umane e strumentali; 
 
VISTO l’OdS n. 84/2015, con il quale sono stati individuati l’articolazione ed i compiti dell’Ufficio di 
coordinamento a supporto del Provveditore ed, in particolare, l’art. 1 di detto OdS, con il quale è stata 
individuata la dotazione di Personale della Segreteria Particolare ed Affari Generali; 
 
VISTA la diffida pervenuta dallo Studio Legale Bellizzi, in nome e per conto del Sig. Antonio Guida, in 
data 07.03.2017 e la successiva nota del medesimo Studio Legale in data 05.04.2017; 
 
VISTA la nota 16 marzo 2017 n. 6267 di prot., con cui il sottoscritto Provveditore ha corrisposto alla 
diffida pervenuta e dalla quale si evince, tra l’altro, che il Sig. Antonio Guida svolge, dal 30.09.2015 
(Disposizione del Dirigente dell’Uff. 1 n. 8818), la sola attività di Economo e non di coordinatore della 
Segreteria particolare del Provveditore presso l’Ufficio di coordinamento a supporto del Provveditore 
stesso;  
 
CONSIDERATA l’opportunità di adeguare presso la sede di Firenze la composizione della Segreteria  
particolare del Provveditore sulla base del personale all’attualità effettivamente presente per consentire al 
nuovo Provveditore di avere certezza sulle risorse umane disponibili; 
 
A modifica di quanto disposto per la Sede di Firenze della Segreteria particolare dall’art. 1 dell’OdS 
n. 84/2015, che deve intendersi, per il resto, valido ed efficace   
 

DISPONE 
 
L’Ufficio di coordinamento a supporto del Provveditore è così articolato e svolge i seguenti compiti: 
 
Sede di Firenze: 
 
Segreteria Particolare del Provveditore: 
 

 



 
 
 
 
Sig.ra Elisabetta Nati, Assistente Tecnico, Area II F3, con il ruolo di coordinatore responsabile, in forma 
esclusiva; 
 
Sig.ra Caterina Mori, Assistente Amministrativo. Area II F2, con il ruolo di addetto in forma esclusiva; 
 
Sig. Riccardo Fratelli, Ausiliario, Area I F3, con il ruolo di addetto in forma esclusiva; 
 
Sig. Rosario Scola, addetto tecnico Area II  F1, con il ruolo di addetto/autista in forma esclusiva.  
 
 
Si dispone inoltre che il presente OdS sia pubblicato nelle forme previste dalla legge e  portato a 
conoscenza delle Organizzazioni sindacali. 
 
Firenze 13 dicembre 2017 
 
 

 
                                                              Il Provveditore 

                                                             Arch. Maria Lucia Conti 
 


